明治学院　学院長殿

　標記の件について、以下のとおり保証人連署をもって出願します。なお、以下の記載事項に相違ありません。

１．出願者　※学生本人の自筆であること 2026年 月 日 提出

学科・学年

２．父母またはそれに代わる保証人　※自筆、押印

本人との

続柄

３．所属教会および父母またはそれに代わる保証人が牧会している教会について

４．家族構成　※学生本人と同一生計者のみ記入のこと。＊の項目は該当を〇で囲むこと。（網掛け部分は記入不要）

続柄 年齢

父

母

続柄 年齢 学年

支店名
支店

番号

普通預金口座番号

現住所

〒

※カタカナで記入

５．その他援助(例：離婚した父母からの養育費、祖父母からの定期的援助 等)の有無　※該当に〇 有 無

６．振込口座

金融

機関名

金融機関

コード

就

学

者

を

除

く

家

族

　　年

本

人

以

外

の

就

学

者

(

就

学

前

の

弟

妹

も

含

む

)

自宅　・　自宅外

自宅　・　自宅外

氏名 在学学校名 ＊通学別

自宅　・　自宅外

自宅　・　自宅外

　　年

　　年

　　年

　　年

　　年

（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）・　　単立教会

活動状況

氏名 職業（収入源） 勤続年数 所得金額

生年月日 （西暦）　　　　年　　　月　　　日生 電話

教会名
教会

所在地

口座名義

2026年度　明治学院　ぶどうの木奨学金　願書（大学用）

学籍番号

フリガナ

学生氏名

フリガナ

現住所

〒

保証人氏名 印

生年月日 （西暦）　　　　年　　　月　　　日生 携帯電話 　　　　　　　－　　　　　－

メールアドレス 　　　　　 出身高校名

教派

※提出いただいた情報は本奨学金に関する事務以外の目的には一切使用しません。

① 出願理由、特殊事情等

② 将来の夢、現在力をいれていること、継続申請の場合は支援を受けている状況報告など

③ これまでのキリスト教活動への参加状況（1年次生は小中高での状況。2年次生以上は大学での活動も）

[事務記入欄]   受給年：[　　　]年目

７．出願種別　※該当を〇で囲むこと。 春申請 秋申請（継続）

８．出願理由　※①～③すべて学生本人が自筆で記入すること。

学籍番号
学科・学年

フリガナ

学生氏名 男    ・      女